.NO ‘

Conclusiones
Cierre.
-~ 1. REVISION DE TAREAS. DEL COMITE ANTERIOR
., o | ' FECHA
| COWPROMSOS  RESPONS.  giypy
Notificar el “desarrollo del presente Comité de ~'
- Compras y Contratos al sefior Gerente y de acoger |
: . . | . : ;
las recomendaciones, Realizar las acciones  Subdirector Bienes 18de febrero

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Venﬂcacxon de Quorum

Verificacién Tareas Comlte anterlor
Temas a tratar:

ACTA DE COMITE Ne°- % 1 |
COMITE _, COMlTE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO ““L‘,”,\‘,\:"‘\} ;‘.‘\‘{‘f“"
FECHA - 17 de febrero de 2022 CHORA o
R . _ PROGRAMADA &
LUGAR D:reccuon Admmlstratsva , H&T@,g E 10:04am. 05GC18-V1
_ 4 INTEGRANTESEINVITADOS ‘ ‘ B
' : CARGO Y/O ‘ CARGO Y/O
| ;’,?E“ﬁ:%%g ACTIVIDAD QUE  ASISTE  N° ESENE'IE%E ACTIVIDAD QUE  ASISTE
SANDRA ELlANA Dlrectora Administrativa, gl 4 NEIDY ADRIANA " Jefe Oficina  Asesora g|
"RODRIGUEZ -~ Pres_ldente Comité 'TINJACA RUEDA  Juridica ; B
- ¢ AP . MIGUEL ANGEL  Subdirector de
éléépé%i AM AR?S? F|A4 Directora Cientifica Sl 5 . LINEIRO - Compras, Secretario - Sl
L COLMENARES  Comité. 4
, ‘ | . NELSYDEL . N
JOSE JAIME PINZON Director Frandero S 6 PILARFLOREz | SubdrectoraOperativa | o
RIANO _ , A - de Hoteleria |
e i ' L CRUZ
“ ORDEN DEL DiA

341, Rewsnon y analisis de actividades del cronograma de la Convocatoria Publica No. 02 de 2022, cuyo objeto es:
PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE PROVISION (ROPA DE PROPIEDAD DEL CONTRATISTA) CON
RECOLECCION, LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO Y DISTRIBUCION DE ROPA HOSPITALARIA PARA LA |
E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON
SUS RESPECTIVOS. PUESTOS DE SALUD; Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA, correspondiente a: 1)
“sublicacion de evaluaciones habilitantes”, publicadas el dia 09 de febrero de 2022, 1) observaciones y/o subsanacion
a las evaluaciones y Ill) Respuesta a las observaciones de las evaluaciones y publicacion de la evaluacion definitiva.

3.2, Presentacion de Factoreé Ponderables.

" pertinentes -para‘. adelantar los procesos de . ComprasySumm;stros

contratacion, a través .de la modalidad dej

_Convocatoria Publica.

CUMPLE ' AVANCE

NO 0%

HojaNo1des %/1/
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1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR '
FECHA

M CONPROMISOS | ReSPONS  cuwpum,  CUMPLEAVARE

‘Desarrollar el proceso de contratacion bajo
- modalidad de Convocatoria Piblica No. 03 de 2022
cuyo objeto es: SUMINISTRO DE MATERIALES DE | Cl
'OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL  Supdirector Bienes | 0 4¢ febrero -

2. DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA Gompras y Suministros | de 2022 NO 0%
'SAMARITANA:  UNIDAD  FUNCIONAL  DE - 05:00p.m. . '
‘ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ; .

ZIPAQUIRA. :

Desarrollar el proceso de contratacion bajo
“modalidad de Convocatoria Pblica No. 05 de 2022:
'SUMINISTRO DE  MATERIALES  MEDICO -
QUIRURGICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN o
GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y gupdirector Bienes 0 4¢ febrero .

3 ASISTENCIALES DE LA ESE HOSPITAL ComprasySuministos 02022 NO— - 0%

'UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, LA - 05:00pm.
'UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS | ~
'PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL .
 DE ZIPAQUIRA f

‘Desarrollar el proceso de contratacion bajo

“modalidad de Convocatoria Publica No. 06 de 2022: -

SUMINISTRO DE MATERIALES APOYO CLINICO i -
DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A 18 de febrero

"4 LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES Subdirector Bienes "y o000 N0 0%

'DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA Comprasy Suministros — gg.5q )
'SAMARITANA, LA UNIDAD FUNCIONAL DE |
‘ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD Y

HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

CUMPLlMIENTO DE TAREAS TOTAL - e 0%
OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS A

‘La fecha establecida para el desarrollo de las actividades establecidas en el Acta No. 10. de 2022 del Comlte de Compras y

Contratos, se encuentran postenor al desarrollo dela presente acta, razon por la cual no se ha dado cumphm|ento

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

1. En Bogota, a los diecisiete (17) dias del mes de febrero de 2022, siendo las 10:04 a.m. en la Direccion Administrativa deI
Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se IIevara a cabo el
presente comité y se realiza el llamado y verificacion de los integrantes del Comite de Compras y Conitratos, ewdenmando que
todos se encuentran presentes en la reunion, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comlte

2. Se verifica el cumplimiento de los compromisos establecidos en el Comité anterior (Acta No. 10 de 2022), donde se menciona lo |
siguiente: "La fecha establecida para el desarrollo de las actividades establecidas en el Acta No. 10 de 2022 del Comité de
Compras y Contratos, se encuentran posterior al desarrollo de la presente acta, razon por la cual no se ha dado cumphmlento

3. Temas a tratar:

3.1. Revision y anélisis de actividades del cronograma de la Convocatoria Publica No. 02 de 2022 cuyo objeto es:
PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE PROVISION (ROPA DE PROPIEDAD DEL. CONTRATISTA) CON
RECOLECCION LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADOQ Y DISTRIBUCION DE ROPA HOSPITALARIA PARA LA E.S.E.

HmaNozdes




- - DESARROLLODELOS TEMAS PROPUESTOS
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS
RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA, correspondiente a: 1} “publicacion de
gvaluaciones habilitantes”, publicadas el dia 09 de febrero de 2022, Il) observaciones y/o subsanacion a las
evaluaciones y Ill) Respuesta a las observaciones de las evaluaciones y publicacion de la evaluacion definitiva.

3.1.1, El secretario del Comité se dirige a los participantes informando, que el motivo del presente comité es exponer el
- resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Plblica No. 02 de 2022, una vez desarrollada y
-publicada la.actividad “publicacién de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera, técnica, experiencia,
Declaracion de Residuos y/o Sustancias Peligrosas y documentos generales) realizada el 09 de febrero de 2022 y
observaciones y/o subsanacion a las evaluaciones (establecido para los dias 10 y 11 de febrero de 2022 — 5:00
p.m.) de acuerdo a lo definido en el Cronograma preestablecido en el numeral 1.13 del pliego de condiciones,

" Resolucion N- 027 del 2022 que dio apertura a la presente Convocatoria, mencionando lo siguiente;

3.1.2. Para la presehte Convocatoria Publica presenta propuesta la empresa: LAVASET SAS y de acuerdo a los informes
" de evaluaciones iniciales (habilitantes) se obtuvo los siguientes resultados:

EVALUACION EVALUA((;:IIEONFE ggféJSMENTOS
TECNICA -
NOMERO | Loooovenre | EVALUACION | EVALUACION | EvALuacio | EVALUACION | DECLARACION ANEXO 1. CARTA | - ANEXO2,
PROPONENTE ) JURIDICA FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA | SUSTANCIAS Y | pRESENTACIGN o
O RESIDUOS DE LA PROVEEDORES
PELIGROSOS PROPUESTA DEL HOSPITAL
1 LAVASET SAS -~ | -ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3.1.3..Por lo observado- en el numeral anterior, el proponente LAVASET SAS, da cumplimiento a todos los requisitos
habilitantes exigidos por el Hospital desde la evaluacion inicial; por lo tanto, no se presentan observaciones o
documentos como subsanacion en referencia a alglin requisito y se procede a presentar la evaluacion definitiva a
través del presente consolidado:

' PUBLICACION DE LAS EVALUACIONES | EVALUACION DEFINITIVA
PROPONENTE ' -EVALUACION INICIAL (Publicacién 17 de febrero OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO

{publicada el-09 de febrero de 2022) de 2022)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DES,E“EC%/’A"LEVALUAC'ON JURIDICO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DES&‘EC%QLEVALUAC'ON FINANCIERO
, CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESIE”EC%:LEVALUAC'ON TECNICO
LIMPIEZA CL ,
oI STTUCIONAL LASU CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION EXPERIENCIA
TECNICO AMBIENTAL —
CUMPLE DESDE LA EVALUACION DECLARACION DE
CUMPLE CUMPLE INICIAL SUSTANCIAS Y/O
: RESIDUOS PELIGROSOS
: CUMPLE DESDE LA EVALUACION DOCUMENTOS
- CUMPLE CUMPLE INICIAL GENERALES ANEXQ 1Y 2

3.1.4. Como constancia de lo anterior, se tienen los documentos correspondientes a “publicacion de evaluaciones
~habilitantes”, publicados en la pagina web del Hospital www.hus.org.co y el Sistema Electrénico de Contratacion
» Publica SECOP |, el dia 09 de febrero de 2022.

HojaNo3des v‘/



DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

3.2. Presentacion de Factores Ponderables.

3.2.1. Una vez la empresa LAVASET S.A.S,, participante de la Convocatoria Plblica No. 2 d

de los requisitos habilitantes, se procede a elaborar las evaluaciones de los Factores d
contemplado en el Pliego de Condiciones, numeral 2.7.1. EXPERIENCIA GENERAL ADICIONA

e 2022 cumplio con la totalidad
e Ponderacion de acuerdo a lo

L (Puntuacion - 200

puntos) por la Subdireccion de Hoteleria y 2.7.2. PROPUESTA ECONOMICA (100 Puntuacion) por la Subdireccion

de Bienes, Compras y Suministros, de donde se obtienen lo siguiente:

> FACTORES PONDERANTES:
FACTORES PONDERABLES PUNTUACION MAXIMA
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 Puntos.
EVALUACION ECONOMICA 100 Puntos
TOTAL PUNTUACION 300 puntos

5 RESUMEN RESULTADO FACTORES DE PONDERACION:

FACTORES PONDERABLES (PUN'T'SXQ%EJ gggm A
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 Puntos
EVALUACION ECONOMICA 100 Puntos
TOTAL PUNTUACION 300 puntos

NOTA 1: Se anexa a la presente Acta, la evaluacion de Factores Ponderables emitidas por las areas pertinentes del Hospital.

(Evaluacion Experiencia General Adicional - Subdireccion de Hoteleria (1 folios), Eval

uacion Econdmica ~ Subdireccion de Bienes,

- Compras y Suministros (3 folios).

4. CONCLUSIONES

i1

TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL CkOMITE -

COMPROMISOS

Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electronico |

de Contratacion Publica (SECOP 1), la presente acta que muestra el resultado
" de evaluacion definitiva; en los términos establecidos en el Cronograma de ' co

- Actividades de la Convocatoria Publica No. 02 de 2022. 5

4.1. Analizada la informacién, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacion definitiva dado al
proponente LAVASET S.A.S. y recomienda Ia publicacion de la presente acta en la fecha y hora establecida en el cronograma
de la Convocatoria Publica No. 02 de 2022. ' S

FECHA DE

RESPONSABLE CUMPLIMIENTO
Subdirector bienes L

CIERRE DEL COMITE

mpras y suministros . .

17/02/2022

Hoja No 4des



5. Siendo las 10:23'a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el intervinieron.

7 ~
MIGUMGEL LINEIRO COLMENARES
Secretario Comité de Compras y Contratos

' o ‘ FIRMA DE LOS ASISTENTES A LA REUNION
# NOMBRE COMPLETO | ; CARGO Y/O ACTIVIDAD

1 LILIANA SOFIA‘ CEPEDA AMARIS Directora Cientifica
2 JOSE JAIME iPI}NZOkN RAfo [
| 3 NEIDY APRIANA:TINJACA RUEDA | Jefe Oﬁciné /‘Xseskéga .‘J’t‘J’ridiéa
4 NELSY DELPILAR FLOREZCRUZ kﬂSubdirectc;ré Op’erativ4akd’e fk-iwovtelerri’é ’

HojaNos5des



CONVOCATORIA PUBLICA 02 DE 2022-PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE PROVISION {(ROPA DE PROPIEDAD DEL CONTRATISTA) CON RECOLECCION, LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO Y DISTRIBUCION DE ROPA
RESULTADOS EVALUACION DE EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL

PROPONENTE: LAVASET SAS
LAVASET SAS
2.7.1. EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL (Puntuacion - 200 puntos) Experiencia Generat ADICIONAL (200 PUNTOS)
Comr::t::!(:a{oNo do objeto Fecha de Iniclo Yer::l::i én Valor contrato presentado Codigos RUP acreditados Cu:‘:;leNo va‘:::’::i c;:;"“ puntuacién
El proponente debera acreditar experiencia en instituciones prestadoras de servicios de salud del pais pitblicas j;mggg Cumple
o privadas (de més de 80 camas), en la prestacion del SERVICIO INTEGRAL DE PROVISION (ROPA DE SUBRED SUR 47111700 (folio 149'Y
PROPIEDAD DEL CONTRATISTA) CON RECOLECCION, LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO Y OCCIDENTE LAVADO Y ALQUILERDEROPA | o 010 | s0sepizo | sa16a317616 47131800 150; folios | 3604810000
DISTRIBUCION DE ROPA HOSPITALARIA; mediante méximo cuatro (4) contratos ejecutados y terminados, HOSPITALARIA 91101800 107 y folios (360481 SMMLY)
cuyo valor sea igual o superior al presupuesto oficial. Contrato No 5724-2019 91111500 108)
La verificacién del nimero de contratos para la acreditacion de experiencia genérica se realizara de la siguiente
manera:
RANGO NUMERO DE CONTRATOS QUE ACREDITAN ~ VALOR MINIMO A CERTIFICAR
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL (100% DE PRESUPUESTO OFICIAL 47111500
EXPRESADO EN SMMLV) 47111600
RANGO A De 1 hasta 2 100 PUNTOS SUBRED SUR 741700 Cumple
R e OBEME | US| e | s | sismenmn | o |5l sowmm
L. . Lo | Contrato No 5403-2018 107)
Los contratos aportados en la Experiencia General Adicional, deberan de manera individual acreditar que estan 81111500
clasificados como minimo en tres (3) de los codigos UNSPSC requeridos a continuacion:
47111500 EQUIPQ DE LAVADO Y SECADO
47111600 EQUIPO DE PLANCHADO
47111700 EQUIPO DE LIMPIEZA EN SECO
47131800 SOLUCIONES DE LIMPIEZA Y DESINFECCION 200
72153500 SERVICIO DE LIMPIEZA ESTRUCTURAL EXTERNA PUNTOS
76101500 DESINFECCION
76101600 DESCONTAMINACION DE MATERIALES PELIGROSOS
76111500 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS GENERALES Y DE OFICINAS
76111600 SERVICIOS DE LIMPIEZA DE COMPONENTES DE EDIFICIOS
76121600 DISPOSICION DE DESECHOS NO PELIGROSOS
76121900 DISPOSICION DE DESECHOS PELIGROSOS A7111500
76122300 SERVICIOS DE RECICLABLES
91101800 ALQUILER DE ROPA H?j:g:é :Egg?fo SERVICIO INTEGRAL DE LAVANDERIA :;: : :?gg Cumple
91111500 SERVICIO DE LAVANDERIA ESE [VALOULEROEROPRHOSPIRARAL t3aety | t0ene2z | s 1580728528 47131600 (olo109; | &ty
_— N - Lo . LLERAS ACOSTA DE IBAGUE E.S.E 91101600 folio161)
El proponente debe anexar las certificaciones referidas, minimo con la siguiente informacion; Contrato No 219-0241 91111500
1. Nombre o razén social de la entidad que certifica.
2. Nombre o razén social del contratista.
3. Niimero y objeto del contrato.
4. Fecha de iniciacion y de terminacion del contrato,
5. Valor del contrato.
6. Nombre y firma del funcionario competente, quien expide la certificacién.
7. Direccion y teléfono de Ia entidad que certifica.
8. Calificacion del servicio Satisfactorio 0 Excelente
Valor Presupuesto Convocatoria: $923.338.000 Valor Total Certificaciones vigencias presentadas: §6.001946.244 | Volor Total Certificaciones | ¢, oo 40 0o
9 P : 091340, Experiencia a vigencia 2022 031450

Febrero 17 de 2022

NELSY DEL PILAR FLOREZ CRUZ

Subdireccién de Hoteleria
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